
  ２０２２年度　

収支予算

　　一般社団法人 放送サービス高度化推進協会



（単位 千円）

　　　　 科　　　　　　   目 一般会計 ＥＳ業務会計 ＲＭＰ管理会計 合  計

Ⅰ 事業活動収支の部

　1.  事業活動収入

　    　  会費収入 150,000 0 0 150,000

　 　     事業収入 2,759,932 0 0 2,759,932

　        分担金収入 0 262,369 217,507 479,876

　        利用料収入 0 204,442 0 204,442

　        補助金収入 0 0 0 0

　        雑収入 2,616 0 0 2,616

　　　 事業活動収入計 2,912,548 466,811 217,507 3,596,866

　2.　事業活動支出

事業費支出 2,863,194 466,811 217,507 3,547,512

普及促進費支出 71,744 0 0 71,744

技術企画費等支出 31,518 0 0 31,518

技術企画費支出 19,518 0 0 19,518

コールセンター費支出 12,000 0 0 12,000

受託等事業費支出 2,759,932 0 0 2,759,932

補助金支出 0 0 0 0
エンジニアリングサービス業
務費支出 0 466,811 0 466,811

ＲＭＰ管理費支出 0 0 217,507 217,507

管理費支出 90,488 0 0 90,488

 事業活動支出計 2,953,682 466,811 217,507 3,638,000

事業活動収支差額 △ 41,134 0 0 △ 41,134

Ⅱ　投資活動収支の部

　1.　 投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0 0

　2.　 投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0 0

Ⅲ  予備費支出 0 0 0 0

当期収支差額 △ 41,134 0 0 △ 41,134

前期繰越収支差額 595,740 0 0 595,740

次期繰越収支差額 554,606 0 0 554,606

収支予算書総括表 
 ２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日まで
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 ［一般会計］

（単位 千円）

　　　　 科　　　　　　   目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

　1.  事業活動収入

　 ①　 会費収入 150,000 150,000 0

　 ②   事業収入 2,759,932 2,827,000 △ 67,068

　 ③   補助金収入 0 1,085,915 △ 1,085,915

　 ④   雑収入 2,616 2,616 0

　　　 事業活動収入計 2,912,548 4,065,531 △ 1,152,983

　2.　事業活動支出

　 ①　 事業費支出 2,863,194 3,994,569 △ 1,131,375

普及促進費支出 71,744 62,244 9,500

技術企画費等支出 31,518 25,018 6,500

技術企画費支出 19,518 18,018 1,500

コールセンター事業費支出 12,000 7,000 5,000

受託等事業費支出 2,759,932 2,827,000 △ 67,068

補助金支出 0 1,080,307 △ 1,080,307

　 ②　 管理費支出 90,488 92,681 △ 2,193

       事業活動支出計 2,953,682 4,087,250 △ 1,133,568

　　　　  事業活動収支差額 △ 41,134 △ 21,719 △ 19,415

Ⅱ　投資活動収支の部

　1.　 投資活動収入

　　　　投資活動収入計 0 0 0

　2.　 投資活動支出

        投資活動支出計 0 0 0

　　　　　投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ  予備費支出 0 20,000 △ 20,000

当期収支差額 △ 41,134 △ 41,719 585

前期繰越収支差額 595,740 310,223 285,517

次期繰越収支差額 554,606 268,504 286,102

収 支 予 算 書 
２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日まで
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 ［エンジニアリングサービス業務会計］

（単位 千円）

　　　　 科　　　　　　   目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

　1.  事業活動収入

　 ①　 分担金収入 262,369 241,779 20,590

　 ②   利用料収入 204,442 239,709 △ 35,267

　　　 事業活動収入計 466,811 481,488 △ 14,677

　2.　事業活動支出

　 ①　 事業費支出 466,811 481,488 △ 14,677
エンジニアリングサービス業務費支出 466,811 481,488 △ 14,677

委託費支出 276,071 290,822 △ 14,751

送信費支出 168,733 168,674 59

業務費支出 22,007 21,992 15

       事業活動支出計 466,811 481,488 △ 14,677

　　　　  事業活動収支差額 0 0 0

Ⅱ　投資活動収支の部

　1.　 投資活動収入

　　　　投資活動収入計 0 0 0

　2.　 投資活動支出

　　　 投資活動支出計 0 0 0

　　　　　投資活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0
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エンジニアリングサービス業務会計内訳

　 １．地上エンジニアリングサービス

（単位 千円）

　　　　 科　　　　　　   目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

　1.  事業活動収入

　 ①　 分担金収入 185,281 155,688 29,593

　 ②   利用料収入 107,840 139,638 △ 31,798  注

　　　 事業活動収入計 293,121 295,326 △ 2,205

　2.　事業活動支出

　 ①　 事業費支出 293,121 295,326 △ 2,205

エンジニアリングサービス業務費支出 293,121 295,326 △ 2,205

委託費支出 174,871 177,088 △ 2,217

送信費支出 109,150 109,153 △ 3

業務費支出 9,100 9,085 15

       事業活動支出計 293,121 295,326 △ 2,205

　　　　  事業活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

　　注　ＥＳ利用率は３７％を見込んでいる。
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　 ２．ＢＳエンジニアリングサービス

（単位 千円）

　　　　 科　　　　　　   目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

　1.  事業活動収入

　 ①　 分担金収入 77,088 86,091 △ 9,003

　 ②   利用料収入 96,602 100,071 △ 3,469   注

　　　 事業活動収入計 173,690 186,162 △ 12,472

　2.　事業活動支出

　 ①　 事業費支出 173,690 186,162 △ 12,472
エンジニアリングサービス業務費支出 173,690 186,162 △ 12,472

委託費支出 101,200 113,734 △ 12,534

送信費支出 59,583 59,521 62

業務費支出 12,907 12,907 0

       事業活動支出計 173,690 186,162 △ 12,472

　　　　  事業活動収支差額 0 0 0

Ⅱ　投資活動収支の部

　1.　 投資活動収入

　　　　投資活動収入計 0 0 0

　2.　 投資活動支出

　　　 投資活動支出計 0 0 0

　　　　　投資活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

   注　ＥＳ利用率は５２％を見込んでいる。
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 ［ＲＭＰ管理会計］

（単位 千円）

　　　　 科　　　　　　   目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

　1.  事業活動収入

　 ①　 分担金収入 217,507 278,907 △ 61,400

　　　 事業活動収入計 217,507 278,907 △ 61,400

　2.　事業活動支出

　 ①　 事業費支出 217,507 278,907 △ 61,400

　　　　　　  ＲＭＰ管理費支出 217,507 278,907 △ 61,400

Ｂ－ＣＡＳ利用料支出 162,800 211,200 △ 48,400

周知広報費支出 7,000 16,000 △ 9,000

適正利用推進業務費支出 30,000 33,000 △ 3,000

調査費支出 1,000 2,000 △ 1,000

業務費支出 16,707 16,707 0

       事業活動支出計 217,507 278,907 △ 61,400

　　　　  事業活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0
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(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 150,000

事業収益 2,964,374

受託事業収益 2,759,932

利用料収益 204,442

受取分担金 479,876

雑収益 2,616

雑収入 2,616

経常収益計 3,596,866

（２）経常費用

事業費 3,547,512

周知広報費 41,500

技術企画費 1,000

コールセンター費 12,000

設備運用委託費 276,071

ＥＳデータ送信費 98,662

ＳＤＴＴ送信費 10,488

トラポン管制委託費 35,043

アップリンク業務委託費 14,705

ＳＤＴＴ・ＳＩ合成業務委託費 1,124

ＴＳ合成業務委託費 8,711

Ｂ－ＣＡＳ利用料 162,800

周知広報安定運用推進費 1,000
コピー制御お問い合わせセンター運営費 6,000

適正利用推進業務費 30,000

調査費 1,000

地上高度化技術実現事業費 2,656,500

電波漏洩調査事業費 85,140
新４K8K衛星放送の課題解等決等に関する調査事業費 18,292

役員報酬 15,197

人件費 56,532

社屋費 8,020

事務費 7,727

管理費 91,222

役員報酬 4,000

人件費 18,411

社屋費 27,280

事務費 10,893

租税公課 17,702

監査法人報酬 5,280

雑費 6,922

減価償却費 734

経常費用計 3,638,734
評価損益等調整前当期計上増減額 △ 41,868

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

投資有価証券評価損益等 0

評価損益等計 0

当期経常増減額 △ 41,868

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0

経常外費用計 0

当期経常外増減額 0

他会計振替額 0

当期一般正味財産増減額 △ 41,868

収　支　予　算　書　（正味財産増減計算書予算）　
２０２２年４月１日から２０２３年３月３１日まで

科     目 正味財産増減計算書予算額
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